
Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 1 z 6 

ZÁZNAM O POPTÁVKOVÉM ŘÍZENÍ 

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

vedený: u Krajského soudu v Plzni, složka Pr 684 

Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 45333009 

Zastoupený: MUDr. Bc. Pavlem Hrdličkou, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Sonografické přístroje pro ZZSPK 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zařazená do III. skupiny dle Směrnice RPK č. 2/2016 o zadávání veřejných 
zakázek, která je mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název VZ: Sonografické přístroje pro ZZSPK 

URL adresa VZ v EZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00009674 

Systémové číslo VZ v EZAK: P22V00000451 

Lhůta pro podání nabídek: zahájení PŘ: 25.05.2022 13:22  konec lhůty: 03.06.2022 10:00 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 2 ks nových, plně funkčních a provozuschopných ultrasonografických 

přístrojů s příslušenstvím dle specifikace uvedené zadavatelem. 

Délka záruční lhůty na přístroje plnění musí činit min. 24 měsíců. Délka záruční lhůty na sondy musí činit min. 60 

měsíců. 

Součástí předmětu plnění je i provádění pravidelných bezpečnostně technických kontrol (BTK) podle doporučení 

výrobce v rámci záruční lhůty na všechny předměty plnění. Náklady na provádění BTK a s tím spojenou dopravu 

do sídla zadavatele budou obsaženy v nabídkové ceně zdravotnických přístrojů.  

V rámci plnění předmětu této veřejné zakázky dodavatel bezplatně zajistí proškolení zaměstnanců zadavatele v 

základních otázkách obsluhy a pravidelné a běžné údržby přístrojů, jejichž dodávka je předmětem této veřejné 

zakázky. Termín a rozsah školení bude navržen dodavatelem a musí být schválen zadavatelem. Následně 

zadavatel stanoví místo školení a počet a jména osob, které se školení zúčastní. 

Předání předmětů plnění proběhne na základě předávacího protokolu, který vyhotoví vítězný dodavatel. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden níže v části Technické podmínky.  

V příloze č. 5 - Technická specifikace dodavatele je dodavatel povinen uvést obchodní název, výrobce nabízeného 

přístroje vč. konkrétních nabízených parametrů požadovaných v textu u jednotlivých položek. Dodavatel vyplní 

ŽLUTĚ zvýrazněné buňky tabulky. 

V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, které by vedlo k 

zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel v takových případech výslovně umožňuje pro 

plnění VZ použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00009674


Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 2 z 6 

2.1 Termín plnění 

Předmět veřejné zakázky bude dodán nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

2.2 Místo plnění 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

2.3 Předpokládaná hodnota 

Celková předpokládaná hodnota činí ………………………………………… 744 000,- Kč bez DPH 

3 ZPŮSOB HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil pro výběr dodavatele kritérium ekonomické výhodnosti nabídky, kdy bude hodnoceno dle 

následujících dílčích hodnotících kritérií. 

3.1 Dílčí hodnotící kritéria  

Dílčí hodnotící kritérium (DHK) Váha 

A Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 80% 

B Záruční lhůta na přístroje 10% 

C Záruční lhůta na sondy 10% 

3.2 Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí k tomu určenou zadavatelem.  

3.2.1 Celková nabídková cena (A - váha 80%) 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena v Kč bez DPH za kompletní předmět VZ. 

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku považuje 

nejnižší celková nabízená cena v rámci této VZ. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % hodnocení, všechny ostatní 

pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben váhou DHK. Hodnocení za toto DHK bude 

pak stanoveno podle následujícího vzorce. 

A =
nejvýhodnější nabídka

hodnocená nabídka
× 100 × 80% 

3.2.2 Záruční lhůta na přístroje (B - váha 10%) 

Uchazeč v krycím listu a v návrhu smlouvy stanoví Záruční lhůtu na přístroje (v měsících). 

Min. záruční lhůta musí činit alespoň 24 měsíců a max. záruční lhůta musí činit nejvíce 60 měsíců. Při stanovení 

kratší záruční lhůty než minimální bude nabídka vyřazena. Uchazeči mohou stanovit delší záruční lhůtu, než je 

lhůta maximální, nicméně pro účely hodnocení se bude uvažovat pouze max. hodnota 60 měsíců. 

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku považuje 

nejvyšší hodnota záruční lhůty v rámci tohoto DHK nebo max. hodnocená lhůta tohoto DHK, pokud by nejvyšší 

hodnota záruční lhůty tuto hodnotu přesáhla. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % hodnocení, všechny ostatní 

pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben váhou DHK. Hodnocení za toto DHK bude 

pak stanoveno podle následujícího vzorce. 

B =
hodnocená nabídka

nejvýhodnější nabídka
× 100 × 10% 



Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 3 z 6 

3.2.3 Záruční lhůta na sondy (C - váha 10%) 

Uchazeč v krycím listu a v návrhu smlouvy stanoví Záruční lhůtu na sondy (v měsících). 

Min. záruční lhůta musí činit alespoň 60 měsíců a max. záruční lhůta musí činit nejvíce 96 měsíců. Při stanovení 

kratší záruční lhůty než minimální bude nabídka vyřazena. Uchazeči mohou stanovit delší záruční lhůtu, než je 

lhůta maximální, nicméně pro účely hodnocení se bude uvažovat pouze max. hodnota 96 měsíců. 

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku považuje 

nejvyšší hodnota záruční lhůty v rámci tohoto DHK nebo max. hodnocená lhůta tohoto DHK, pokud by nejvyšší 

hodnota záruční lhůty tuto hodnotu přesáhla. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % hodnocení, všechny ostatní 

pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben váhou DHK. Hodnocení za toto DHK bude 

pak stanoveno podle následujícího vzorce. 

C =
hodnocená nabídka

nejvýhodnější nabídka
× 100 × 10% 

3.3 Celkové hodnocení (H) 

Na základě předložených nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty podle následujícího vzorce: 

H = A + B + C 

3.4 Shodné hodnocení 

Pokud dojde k předložení takových hodnot nabídek, že 2 nebo více nabídek obdrží shodné hodnocení, bude o 

pořadí nabídek rozhodovat vyšší hodnota technických parametrů v tomto pořadí: 

1) doba provozu (vyšetření) bez nutnosti dobíjet zařízení (vyšší hodnota bude upřednostněna), 

2) velikost displeje (vyšší hodnota bude upřednostněna). 

4 SEZNAM OSLOVENÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatel IČO Osloven 

FORSON CZ s.r.o. 04645821 EZAK + email 

S & T Plus s.r.o. 25701576 EZAK + email 

Viamed s.r.o. 06147917 EZAK + email 

5 SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

č. Název IČO Doručeno 

E1 Viamed s.r.o. 06147917 31.05.2022 13:44:21 

E2 FORSON CZ s.r.o. 04645821 02.06.2022 10:15:13 

E3 S & T Plus s.r.o. 25701576 02.06.2022 10:24:36 

6 VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky dne 10.6.2022, č.j. ZZSPK/3757/22. Text rozhodnutí viz níže. 



Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 4 z 6 

6.1 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

V rámci výše uvedené veřejné zakázky rozhoduji o výběru následujícího dodavatele 

Název: S & T Plus s.r.o.  

IČO: 25701576 
 

Celková nabídková cena: 734 000,- Kč bez DPH 

Záruční lhůta na přístroj: 24 měsíců 

Záruční lhůta na sondy: 60  měsíců 
 

Seznam hodnocených nabídek: 

č. Název IČO Doručeno 

E2 FORSON CZ s.r.o. 04645821 02.06.2022 10:15:13 

E3 S & T Plus s.r.o. 25701576 02.06.2022 10:24:36 

Výsledek hodnocení nabídek: 

č. 

Hodnotící kritérium 
Vážené 

hodnocení 
Pořadí A B C 

Hodnota Body Hodnota Body Hodnota Body 

E2 739 000,00 99,32 24,00 100,00 60,00 100,00 99,46 2 

E3 734 000,00 100,00 24,00 100,00 60,00 100,00 100,00 1 

 

Dílčí hodnotící kritérium (DHK) Váha 

A Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 80% 

B Záruční lhůta na přístroje 10% 

C Záruční lhůta na sondy 10% 

Odůvodnění rozhodnutí: 

Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Uvedený dodavatel předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku a zároveň splnil všechny požadavky zadavatele. 

Komise doporučila zadavateli, aby nabídku dodavatele vybral jako nejvhodnější a zadavatel se s tímto 

doporučením ztotožnil. 

Poučení: 

Podání námitek ve veřejné zakázce malého rozsahu není přípustné. 

7 VÝBĚR NABÍDKY UMÍSTĚNÉ DALŠÍ V POŘADÍ 

Tento postup nebyl využit. 

8 VYLOUČENÍ DODAVATELÉ 

č. Název IČO Doručeno 

E1 Viamed s.r.o. 06147917 31.05.2022 13:44:21 

Zadavatel rozhodl o vyloučení dodavatele dne 10.6.2022, č.j. ZZSPK/3756/22. Text rozhodnutí viz níže. 



Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 5 z 6 

8.1 Rozhodnutí o vyloučení dodavatele E1 

V rámci výše uvedené veřejné zakázky rozhoduji o vyloučení následujícího dodavatele 

Název: Viamed s.r.o.  

IČO: 06147917 
 

Odůvodnění rozhodnutí:  

Komise pověřená posouzením a hodnocením nabídek (dále jen „komise“) shledala v nabídce tohoto dodavatele 

následující nedostatky: 

1) Dodavatel v nabídce nepředložil návrh smlouvy. 

2) Dodavatel v nabídce nepředložil hodnoty pro splnění parametru „přístroj pracuje bezchybně v teplotním 

rozsahu“. 

Komise dále získala pochybnost, zda nabízená záruka 120 měsíců jak na přístroj, tak i na sondy odpovídá 

skutečnosti. 

Dodavatel byl požádán o objasnění nabídky. 

Ve stanovené lhůtě dodavatel předložil emailové prohlášení, kde uvádí: 

- že není schopen doložit hodnoty požadované u parametru „přístroj pracuje bezchybně v teplotním 

rozsahu“, 

- že při stanovení délky záruky došlo k administrativní chybě, přičemž standardní záruka od výrobce je 12 

měsíců. 

Ve stejném prohlášení nebyl předložen požadovaný návrh smlouvy. 

Komise dospěla k závěru, že nabídka nesplňuje zadávací podmínky v těchto bodech: 

- není doložen návrh smlouvy dle přílohy č. 3 výzvy, 

- nabízený přístroj nesplňuje stanovenou technickou specifikaci dle čl. 3.1 výzvy, 

- nabízená délka záruky nesplňuje min. stanovenou délku dle čl. 1 výzvy. 

Z výše uvedených důvodů komise vyřadila nabídku z hodnocení a doporučila zadavateli vyloučit dodavatele 

z účasti v řízení. 

Zadavatel se se závěry komise ztotožnil a rozhodl o vyloučení dodavatele. 

Poučení: 

Podání námitek ve veřejné zakázce malého rozsahu není přípustné. 

9 DALŠÍ INFORMACE 

9.1 Zrušení poptávkového řízení 

Poptávkové řízení nebylo zrušeno. 

9.2 Monitoring trhu 

Tento institut nebyl využit. 



Číslo jednací: ZZSPK/3879/22 

Stránka 6 z 6 

9.3 Zveřejnění záznamu 

Záznam o poptávkovém řízení je uveřejněn na profilu zadavatele v elektronickém nástroji EZAK v detailu VZ na 

výše uvedené URL adrese v části „Veřejné dokumenty“. 

10 PŘÍLOHY 

- Protokol o jednání 

V Plzni 

MUDr. Bc. Pavel Hrdlička 

ředitel 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského 

kraje, příspěvková organizace 


		2022-06-15T09:58:04+0200
	MUDr. Bc. Pavel Hrdlička




